

پیکر ۱۰ قربانی تصادف شوملی عراق به پزشکی قانونی تحویل شد

آزمایش «دی ان ای» برای شناسایی قربانیان

گروه حوادث/مدیرکل پزشکی قانونی استان ایلام از تحویل پیکر ۱۰ زائر فوت شده در حادثه آتش سوزی خودروی ون در شهر شوملی عراق به پزشکی قانونی این استان خبر داد.

مهرشاد پهماسبی گفت: ظهر دوشنبه ۲۱ شهریور پیکرهای زائران فوت شده در حادثه برخورد مینی بوس و ون که منجر به مرگ ۶ مرد و ۴ زن ایرانی شد به تالار تشریح پزشکی قانونی ایلام تحویل شد.

وی افزود: پس از تحویل پیکرهای این قربانیان با هماهنگی های صورت گرفته و اخذ دستور مقام قضایی، معاینه و نمونه گیری برای انجام آزمایش DNA و تعیین هویت اجساد صورت گرفت. پهماسبی با اشاره به تلاش همکاران پزشکی قانونی برای تعیین هویت و شناسایی پیکرها در کوتاه ترین زمان ممکن، از بستگان افراد فوت شده (خانواده‌هایی که از زائر خود بی اطلاع بوده و احتمال می دهند در بین درگذشتگان این حادثه باشند) خواست که به منظور تطبیق نمونه ژنتیکی و تعیین هویت این درگذشتگان، برای اخذ نمونه خون به اداره کل پزشکی قانونی مرکز استان محل سکونت خود مراجعه کنند.

لازم به ذکر است با هماهنگی های صورت گرفته با تشخیص هویت فرماندهی نیروی انتظامی استان ایلام، با تعدادی از بستگان احتمالی برای حضور و شناسایی پیکرها تماس گرفته شده است. ظهر یکشنبه ۲۰ شهریور یک دستگاه مینی بوس حامل زائران اربعین در حال حرکت در نزدیکی یک پمپ‌بنزین در شهر شوملی استان بابل عراق بود که با یک دستگاه ون حامل زائران ایرانی برخورد کرد. پس از این برخورد خودروی ون به دلیل آنکه کیسول گاز در آن قرار داشته دچار انفجار شده و با یک کامیون دیگر نیز که جلوتر از آن قرار داشته برخورد کرد. در این حادثه ۱۱ نفر به علت سوختگی شدید جان باختند و ۳۱ نفر مجروح شدند.

ادعای عجیب مرد اسیدپاش

گروه حوادث/پسر جوان که در اقدامی جنون آمیز روی یک زن رهگذر در خیابان اسید ریخته است پس از دستگیری مدعی شد قصد داشته روی خودش اسید بریزد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۷:۲۰ عصر دوشنبه ۲۱ شهریور، زن جوانی در حال رفتن به باشگاه ورزشی بود که ناگهان پسر جوانی سوار بر موتورسیکلت سبز رنگ به او نزدیک شد و محتویات یک ظرف پلاستیکی را که در دستش بود روی زن جوان ریخت. پس از این اتفاق زن جوان ناگهان شروع به فریاد زدن کرد و در حالی که می گفت سوختم سوختم از اهالی و رهگذران کمک می‌خواست، مردم حاضر در محل نیز بلافاصله او را به مرکز درمانی انتقال دادند. زن جوان که از ناحیه دست و صورت و سمت راست بدنش دچار سوختگی با اسید شده بود تحت درمان قرار گرفت.

به‌دنبال این اسید پاشی، موضوع به بازپرس ساسان غلامی اعلام شد و بازپرس جنایی دستور تحقیقات برای شناسایی و دستگیری مرد اسید پاش را صادر کرد. با این احتمال

که وی خودش نیز دچار سوختگی شده و برای درمان به مراکز درمانی مراجعه کرده است مأموران به سراغ درمانگاهها و مراکز درمانی اطراف محل اسیدپاشی رفته و در بررسی‌ها، موفق شدند پسر اسیدپاش را که برای درمان ناشی از سوختگی به اورژانس مرکز درمانی مراجعه کرده بود بازداشت کنند.

پسر جوان روز گذشته در مقابل بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی قرار گرفت، اما در حالی که مدعی بود قصد داشته اسید را روی خودش بریزد



دفاع مشروع، متهم را

از قصاص نجات داد

گروه حوادث/ مرد جوان که به خاطر اختلاف مالی

بر سر فروش یک خودرو دوستش را به قتل رسانده بود، از سوی قضات دادگاه کیفری به ۱۰ سال حبس و پرداخت دیه محکوم شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از اوایل سال گذشته با گزارش یک درگیری خونین در محله عبدل آباد آغاز شد. پس از حضور مأموران و بررسی‌های اولیه مشخص شد که درگیری بر سر اختلاف مالی بوده و دو مرد جوان با ضربات چاقو مجروح و یکی بیمارستان منتقل شده‌اند. در ادامه و در حالی که یکی از مجروحان به نام میثم وضعیت جسمی بهتری داشت باخبر شد که دوستش به نام مهدی بر اثر شدت جراحات وارده جان باخته است.

بنابراین از ترس گرفتار شدن و دستگیری به اتهام قتل مخفیانه فرار کرد و سپس به ترکیه گریخت. در حالی که خانواده مقتول خواهان دستگیری و مجازات متهم بودند و ردیابی‌ها برای دستگیری میثم ادامه داشت، چند ماه بعد مأموران پلیس دریافتند میثم به ایران بازگشته و بدین ترتیب وی بازداشت شد. متهم در بازجویی‌های اولیه به درگیری با مهدی اعتراف کرد و گفت: چند ماه پیش از درگیری من و برادرم با یکی از دوستان‌مان به نام ماهان بر سر خرید یک خودرواختلاف مالی در حدود ۲۰ میلیون تومان پیدا کردیم از این رو برای حل این مسأله

■ چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۰۵

نجدداشت



پس از اظهارات متهم و وکیل او قضات برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند و به تشخیص قضات مبنی بر دفاع مشروع، وی را به ۱۰ سال حبس و پرداخت دیه محکوم کردند.

۵ قتل در پرونده ۲ برادر خشن



گروه حوادث/ دو برادر که متهم هستند در جنایت‌های مختلف ۵ مرد را در تهران و یکی از شهرهای جنوب کشور به قتل رسانده‌اند در حالی با تلاش کارآگاهان جنایی پایتخت دستگیر شدند که منکر ارتکاب قتل‌ها هستند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت یک بامداد ۱۰ شهریور سال گذشته، به‌دنبال گزارش قتل دو مرد جوان در یک خودروی برلیانس بازپرس شعبه یکم دادسرای امور جنایی تهران و کارآگاهان اداره دهم راهی محل شدند. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که دو مرد جوان به نام‌های کیوان و حمید سوار بر خودروی برلیانس در کنار خیابانی توقف کرده بودند که دو مرد سوار بر یک موتورسیکلت خودرو را به رگبار بستند.

در ادامه بررسی‌ها مشخص شد ۴۰ روز قبل از این جنایت برادر کیوان - یکی از مقتولان- به نام کوروش در یکی از شهرستان‌های جنوبی کشور به قتل رسیده بود و کیوان و حمید برای انتقام از قاتل که به تهران فرار کرده بود راهی پایتخت شده بودند. اما از سوی مردان موتورسوار هر دو به قتل رسیدند.

تحقیقات نشان می‌داد کوروش برای پادرمیانی و حل اختلاف بین زوج جوانی که از بستگان‌شان بوده وارد زندگی آنها شده بود اما شوهر این زن با وی درگیر شده و او را به قتل رسانده بود.

بررسی‌های کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، برای شناسایی و دستگیری عاملان قتل کیوان و

حمید در تهران ادامه داشت تا اینکه مشخص شد یکی از مردان موتورسوار همان شخصی است که کوروش را نیز به قتل رسانده بود و در واقع قاتل هر سه قربانی یک نفر بوده است.

در حالی که تحقیقات برای دستگیری متهم و نفر دوم که برادرش بود ادامه داشت دو برادر ۲۶ اسفند سال گذشته به شهرستان محل زندگی خود برگشته بودند تا با پدر کیوان و کوروش دو مقتول این پرونده صحبت و او را وادار به رضایت کنند اما زمانی که با مخالفت پدر دو مقتول مواجه شدند، در اقدامی هولناک دست به اسلحه شده و این بار با اسلحه کلاشینکف پدر آنها را نیز به قتل رساندند.

همچنین مشخص شد مردان خشن هنگام فرار از صحنه قتل پیرمرد، در جاده با مرد موتورسواری برخورد کرده و باعث مرگ مرد موتورسوار شده‌اند. بدین ترتیب تعداد قربانیان جنایات دو برادر به ۵ نفر رسید.

حوادث

۱۹

همکاری پلیس و مردم برای ارتقای امنیت

◀ **سردار حسین رحیمی**
رئیس پلیس پایتخت

بدون شک برای هر معضل و اتفاقی که پیرامون ما رخ می دهد دلایل مختلفی وجود دارد، به قول سعدی «ابر و باد و مه و خورشید و فلک در کارند...» وقوع جرایم و تخلفات هم از این قاعده مستثنا نیست و برای وقوع آنها هم دلایل و مسائلی وجود دارد که تبعات مختلفی را به‌دنبال دارد، به‌عنوان مثال عوامل مختلفی دست به دست هم می‌دهند تا سرقتی واقع شود.

به‌طور حتم شرایط مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... در وقوع این مساله به‌طور مستقیم و غیرمستقیم تأثیرگذارند که باید در کارگروه‌های فنی و تخصصی بدرستی بررسی و راهکارهای علمی و مشخصی برای مقابله همه جانبه، جدی و اثرگذار با مشکلات مختلف اجتماعی، اقتصادی و... که در جامعه شاهد آن هستیم، براساس اولویت‌های احصا شده اندیشیده شود؛ بی‌تفاوت از کنار مشکلات اقتصادی، اجتماعی و... گذشتن به‌طور حتم موجب اشاعه و انتشار بیش از پیش آن مشکل می‌شود و همه باید خود را در حل مشکلات مسئول و موظف بدانیم. همچنان که در فرضیه امر به معروف و نهی از منکر که دارای مراحل و مراتب مشخصی است اینگونه آمده : اگر نمی‌توانید اثرگذار باشید، ناراضی و انزجار خود را حتی اگر شده با اخم کردن نشان دهید. اما هرگز بی تفاوت از کنار مسائل اطراف خود عبور نکنید. بار دیگر تأکید می‌کنم که همه ما در مقابل مسائل پیرامون خود مسئول هستیم و باید مسؤلیت‌پذیر باشیم و خود را در ارتقای امنیت، آسایش و رفاه و فرهنگ جامعه سهیم و شریک بدانیم. شهروندان می‌توانند پلیس را در تأمین امنیت و آرامش شهرشان یاری رسانند؛ سامانه ۱۱۰ به‌صورت ۲۴ ساعته آماده دریافت فوریت‌های پلیسی است و همچنین سامانه ۱۹۷ دفتر نظارت همگانی آماده دریافت انتقادات، پیشنهادها، درخواست‌ها و تقدیرهای شهروندان از عملکرد پلیس است.

تعامل با قوه قضائیه برای پیشگیری از جرم

گروه حوادث/امروزه مشارکت مردم با نهادها و ارگان‌های مقابله و پیشگیری از وقوع جرم یکی از ملزومات برای ایفای هرچه بهتر نقش مسؤلیت اجتماعی است. در این میان افزایش آگاهی و اطلاع‌رسانی به افراد جامعه نیز از وظایف نهادهایی همچون قوه قضائیه است تا هر چه بهتر و بیشتر بتوان از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی پیشگیری کرد. این تعامل سازنده بین نهادهای مردمی با قوه قضائیه از طریق سامانه جامع ارتباط مردمی (سجام) امکان‌پذیر است تا با ارائه گزارش‌های مؤثر از طریق این سامانه به نشانی sajam.scpd.ir در پیشگیری از وقوع جرم نقش مؤثری ایفا کرد. همچنین سازمان‌های مردم نهاد و سایر تشکل‌ها نیز می‌توانند با مراجعه به سامانه مشارکت به نشانی mosharekat.eadl.ir ضمن ثبت‌نام تمایل خود را برای همکاری با قوه قضائیه اعلام کنند.

اراذل و اوباش البرز در دام پلیس

گروه حوادث/فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری ۱۷ نفر از اراذل و اوباش سابقه‌دار البرز که با ایجاد شرارت باعث ناامنی شهروندان شده بودند، خبر داد.

سردار عباسعلی محمدیان در این باره اظهار کرد: پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان با زیر نظر گرفتن تحرکات اوباش سابقه‌دار استان البرز، تعدادی از این افراد را که اقدام به قدرت نمایی، عربده کشی، حمل سلاح سرد و ایجاد رعب و وحشت در مناطق حاشیه‌نشین شهرستان‌ها در استان البرز کرده بودند، شناسایی کردند.

وی افزود: با تلاش‌های شبانه روزی مأموران و گسترش چتر اطلاعاتی روی تحرکات این افراد، ۷ نقطه از محل تجمع این اوباش در مناطق حاشیه نشین استان شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی طی یک طرح ۲۴ ساعته در چند عملیات مقتدرانه با همکاری عوامل یگان امداد استان ۱۷ نفر از اوباش سابقه دار دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی استان البرز با اشاره به اینکه در این طرح ۳۳ نفر از اوباش سابقه‌دار داد استان نیز به پلیس اطلاعات دعوت و از آنها تعهد گرفته شد، گفت: با اقدامات صورت گرفته ۷ قهوه خانه فاقد مجوز که پاتوق این اوباش خطرناک بود با دستور مقام قضایی پلمب شد. سردار محمدیان در پایان با اشاره به کشف یک قیضه سلاح گرم و چندین قیضه سلاح سرد در این طرح، خاطرنشان کرد: استان البرز جایی برای جولان و عربده کشی اراذل و اوباش ندارد و هرکس بخواهد نظم و امنیت شهروندان را مختل کند، برابر قانون با وی برخورد خواهد شد.

دستگیری ۲ مرد و یک زن سارق در کرمان

گروه حوادث/ دو مرد و یک زن که از اعضای یک باند سرقت مسلحانه بودند در جنوب استان کرمان دستگیر شدند.

امید رضایی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کهنوج در این باره گفت: در پی تأکیدت ریاست قوه قضائیه، دادستان کل کشور و رئیس کل دادگستری استان کرمان مبنی بر رسیدگی سریع و دقیق به پرونده سرقت‌های خشن و برخورد قاطع با سارقان مسلح، دستگیری اعضای یک باند سرقت مسلحانه در جنوب استان کرمان در دستور کار ویژه دادستانی قرار گرفت و ۲ مرد و یک زن دستگیر شدند.

وی افزود: متهمان دستگیر شده دارای سوابق متعدد کیفری هستند و تاکنون به چندین فقره سرقت مسلحانه طلا در استان‌های کرمان، هرمزگان و سیستان وبلوچستان اقرار کرده‌اند. در این رابطه یک دستگاه خودرو توقیف و متهمان با قرار بازداشت موقت روانه زندان شده‌اند.

اعضای این باند همچنین سابقه چندین فقره سرقت گسترده احشام نیز در پرونده خود دارند.

دادستان کهنوج به مرتکبان جرایم خشن، بویژه سارقان مسلح هشدار داد: این نوع اقدامات و سرقت‌های توأم با خشونت و به‌کارگیری سلاح، مشمول ماده ۲۷۹قانون مجازات اسلامی (محرابه)خواهد بود.

رضایی ضمن تقدیر از تلاش‌های مأموران امنیتی وفرآجا در برقراری امنیت در جامعه، تصریح کرد: دستگاه قضایی در برخورد با مخلان نظم و امنیت جامعه از نیروهای انتظامی و اطلاعاتی حمایت جدی خواهد کرد.

دادستان کهنوج همچنین از رسیدگی ویژه و خارج از نوبت به پرونده‌های مربوط به جرایم خشن در این دادسرا خبر داد و گفت: به هیچ عنوان به سارقان به عنف، مقرون به آزار و مسلحانه و دارای سابقه سرقت، مرخصی از زندان اعطا نخواهد شد.